
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 20/03/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 5 febbraio 2008, n. 97
 
P.O.R. 2000-2006 Misura 5.2 “Servizi per il miglioramento della qualità dell’ambiente nelle aree urbane”
azione 3b. Progetto integrato Area Ferrovia Binario Corsetta – Comune di Foggia. Revoca
finanziamento.
 
 
L'anno 2008 addì 5 del mese di febbraio in Modugno (Ba), nella sede del Settore Ecologia, il
Coordinatore del Settore Dott. Luca Limongelli, A SEGUITO DI ISTRUTTORIA OPERATA DAL
Responsabile di Misura 5.2 Geom. Francesco De Finis, ha adottato il seguente provvedimento:
 
- VISTO il Programma Operativo Regionale (POR) 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con
decisione del 08/08/2000. C (2000) n. 2349;
 
- VISTO il CdP al POR, approvato definitivamente dal Comitato di Sorveglianza in data 21/11/2000 e
dalla G.R. con deliberazione del 11/12/2000 n. 1697;
 
- CONSIDERATO che nell'ambito del Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000-2006
sono previste le procedure amministrative, tecniche e finanziarie per l'attuazione della misura 5.2;
 
- VISTA la determina del Dirigente del Settore Ecologia del 06/02/2004 n. 40, pubblicata sul BURP n. 22
del 26/02/2004, con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva tra le istanze presentate per
l'accesso ai fondi comunitari relativi alla Misura POR 5.2 -azione 3b "INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DELLA MOBILITA' E DEL TRASPORTO URBANO A LIVELLO
INTERNO, AI FINI DELLA RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO ATMOSFERICO ATTRAVERSO LO
SVILUPPO DELLE MIGLIORI TECNOLOGIE - AZIONI DIRETTE" con l'indicazione delle risorse
disponibili per l'annualità 2003-2004 ammontanti complessivamente a Euro 23.438.704,59;
 
- PRESO ATTO che l'intervento "Miglioramento della viabilità su sedime del binario Corsetta" proposto
dal Comune di Foggia, di importo complessivo pari ad Euro 1.779.845,87, è risultato ammesso a
finanziamento P.O.R. - Misura 5.2 - azione 3b annualità 2003/2004, di cui Euro 1.512.868,99 quale
quota parte a valere sulle risorse Comunità Europea e Stato, Euro 142.387,67 quale quota parte
Regionale e Euro 124.589,21 quale quota cofinanziamento Comunale;
 
- VISTA la nota del Settore del 19/02/04 prot. n. 1721 con la quale si invitava il Responsabile del
Procedimento a trasmettere la rendicontazione del progetto così come previsto dall'art. 32 della L.R. n.
13/2000, in atti;
 
- VISTA la nota del Comune di Foggia a firma del Dirigente dell'Ufficio Ambiente del 14/12/04 prot. 1071,

1



con la quale comunicava il concreto inizio delle attività e il nominativo del RUP, in atti;
 
- VISTA la nota di sollecito del Settore del 17/03/05 prot. n. 3470, con la quale si raccomandava di
adottare tutti gli atti necessari alla rendicontazione delle spese da effettuarsi nei termini di giorni 10 dal
ricevimento della citata nota, salvo revoca del finanziamento, in atti;
 
- VISTA la nota del Comune di Foggia del 2/08/05 prot. n. 2108/SIST di richiesta proroga al 30/06/2007,
in atti;
 
- VISTA la nota del Settore del 8/09/05 prot. n. 10605 con la quale si autorizzava la proroga richiesta
specificando che il termine concesso era riferito alle conclusioni delle attività, raccomandando, inoltre,
che sarebbero stati adottati tutti gli atti necessari alla rendicontazione delle spese, in atti;
 
- VISTA la nota del Comune di Foggia del 8/11/07 prot. n. 96054 di richiesta utilizzo del finanziamento
concesso con D.D. n. 40 del 06/02/04 su altro intervento con richiesta di proroga sino al 31/10/2008 per
l'esecuzione e la rendicontazione del nuovo intervento, in atti;
 
- VISTA la nota del Settore del 1/02/08 prot. n. 1823 di avvio procedimento di REVOCA
FINANZIAMENTO concesso con D.D. del 09/02/04 n. 40 per i motivi riportati nella stessa nota, in atti.
 
- DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01.
 
IL COORDINATORE
 
- sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
- vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n.7;
 
- vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
DETERMINA
 
- di REVOCARE il FINANZIAMENTO concesso con D.D. del 09/02/04 n. 40 al Comune di Foggia
"Progetto Integrato Area Ferrovia Binario Corsetta" per le motivazioni riportate in narrativa che qui
s'intendono integralmente riportate;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al settore Segreteria della G.R;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di notificare il presente provvedimento al Comune di Foggia;
 
IL COORDINATORE DEL SETTORE
Dr. Luca Limongelli

2


